ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IBPREV

Aos vinte e nove dias do mês março do ano de dois mil e dezessete (29/03/2017), às

13:30 horas, na Sede do IBPREV (anexo a Arena Brusque), reuniram-se os membros do

Comitê de Investimentos, constituído conforme Portaria IBPREV 2/2015, publicada no

DOM de 10/03/2015, e convidado(s) abaixo firmado(s), para tratar da seguinte pauta:

Avaliação do mercado e dos investimentos, carteira de investimentos do IBPREV e

outros. Aberta a reunião foram analisados a posição dos ativos do IBPREV, o Comitê

entendeu que, diante do cenário macroeconômico e dos positivos resultados obtidos no

primeiro bimestre deste ano, que as alocações de recursos continuem sendo realizadas

de forma mais conservadora, por meio da aplicação em fundos de investimento de renda

fixa, administrados por bancos de controle público e já constantes da carteira do IBPREV;

ao fim passou-se a análise dos Termos de Análise de Credenciamento das

Administradoras, Gestoras e Fundos de Investimento, e posterior deliberação. Em

relação à alocação dos demais ativos do IBPREV, mantêm-se da forma com está.

C— ^—J ‘

Ernani Bolognini
Membro

1